[image: после доработки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________                                                                                                                       №_____

п. Адамовка

Об утверждении реестра муниципальных (государственных) услуг администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Адамовский район Оренбургской области:
1. Утвердить реестр муниципальных (государственных) услуг администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам - начальника финансового отдела.
        3.   Постановление вступает в силу после его официального обнародования, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Адамовский вестник» и размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава муниципального образования                                                  С.В.Чехович

                                                                                                           Приложение
                                                                                       к постановлению  администрации
                                                                           муниципального образования
                                                                           Адамовский район
                                                                           от _________  № _______

[bookmark: P107]                                                                                                   Р Е Е С Т Р
муниципальных (государственных) услуг администрации муниципального образования Адамовский район Оренбургской области

[bookmark: P110]Услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования Адамовский район

	№
	Наименование услуги
	Наименование административного регламента, регулирующего предоставление услуги (дата, номер постановления)
	Отраслевой (функциональный) орган администрации, ответственный за предоставление услуги
	Категория заявителей
	Примечания

	1

	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 31.01.2023 № 47-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	     2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.03.2020 № 260-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	     3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназанченных для сдачи в аренду
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 26.04.2023 № 257-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	4
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования Адамовский район
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 19.03.2020 № 261-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	5
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования Адамовский район
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 18.02.2019 № 130-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	6
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Адамовский район, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам»
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 25.02.2019 № 156-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	7
	Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно»
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 31.05.2023 №335-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические лица

	8
	«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Адамовский район или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 29.04.2020 № 386-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	9
	«Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Адамовский район Оренбургской области или государственная собственность на которые не разграничена»
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 12.05.2020 № 401-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	10
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Адамовский район или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий сооружений либо помещений в них
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от29.04.2020 № 385-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	11
	 Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Адамовский район и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории муниципального образования Адамовский район Оренбургской области
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 02.08.2023 № 517-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	12
	«Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Адамовский район или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них"
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 29.04.2020 № 385-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	13
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 16.05.2017 № 510-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	14
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 15.02.2018 №176-п
	Отдел по земельно-имущественным отношениям
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	15
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 20.03.2024 №304-п
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	16
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 20.03.2024 № 305-п
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	17
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 03.05.2023 № 269-п
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	18
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 03.05.2023 №270-п
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	19
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 20.03.2024 № 303-п
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	20
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 14.04.2023 № 224-п
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	21
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского(семейного) капитала

	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 18.04.2023 № 232-п
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Физические лица

	22
	Предоставление информации из документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 30.07.2018 №718-п
	Архив
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	23
	[bookmark: _GoBack]«Постановка на учет молодых семей для участия в комплексе процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области
	Постановление администрации муниципального образования Адамовского района от 15.12.2023 № 929-п
	Отдел по социальным  вопросам
	Физические лица

	24
	«Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в рамках комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»
	Постановление администрации муниципального образования Адамовского района от 15.12.2023 № 928-п
	Отдел по социальным вопросам
	Физические лица

	25
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные ОО, реализующие программы общего образования
	Постановление Администрации  Адамовского района Оренбургской области от 21.10.2021  № 848-п
	Отдел образования
	Физические лица

	26
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Постановление Администрации  Адамовского района Оренбургской области от 25.04.2023  № 252-п
	Отдел образования
	Физические лица

	27
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей
	Приказ Министерства образования Оренбургской области от 07.06.2023 N 01-21/881
	Отдел образования
	Физические лица

	28
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации
	Постановление Администрации  Адамовского района Оренбургской области от 07.04.2023  №210-п
	Отдел образования
	Физические лица

	29
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	нет
	Отдел образования
	Физические лица

	30
	Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе
	Постановление Администрации  Адамовского района Оренбургской области от 30.04.2020  №392-п
	Отдел образования
	Физические лица

	31
	Присвоение спортивных разрядов
	Постановление администрации муниципального образования Адамовского района от 03.08.2018 № 761-п
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму

	физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	32
	Присвоение квалификационных категорий спортивных судей
	Постановление администрации муниципального образования Адамовского района от 19.05.2023 № 301 - п
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму

	физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	33
	Государственная регистрация рождения,
смерти,
выдача справок

	Приказ Минюста России от 28.12.2018 № 307 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"
	Отдел ЗАГС
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	34
	Государственная регистрация заключения брака,
расторжения брака,
установления отцовства,
усыновления (удочерения),
перемены имени.

	Приказ Минюста России от 28.12.2018 № 307 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"
	Отдел ЗАГС
	Физические лица

	35

Внесение исправлений и изменений  в записи актов гражданского состояния,
выдача повторных свидетельств.

	Приказ Минюста России от 28.12.2018 № 307 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"
	Отдел ЗАГС
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	36
	Истребование документов

	Приказ Минюста России от 28.12.2018 № 307 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"
	Отдел ЗАГС
	Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели)

	37
	Восстановление и аннулирование записей актов гражданского состояния

	Приказ Минюста России от 28.12.2018 № 307 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации"
	Отдел ЗАГС
	Физические лица

image1.png
r\”

e 4 &u‘)‘1

i